

## آینه

## اقتصاد

**نکته‌ای ظریف درباره توافق وین**

**عباس عیدی**، اول از همه سردم با انتخاب خود در سال ۱۳۹۲، زمینه شکل‌گیری این اقدام را فراهم کردند. زیرا این انتخاب اعتمادبه‌نفس کافی هم در مردم و هم در حکومت ایجاد کرد و آب سردی بود بر آتش اتفاقات سال ۱۳۸۸، ضمن آنکه مردم از خلال انتخاب خود، خواست و اولویت سیاسی خود را نشان دادند.
ولسی فراموش نکنیم که شکل‌گیری این انتخابات به این وضع خواست برخی قدرتمندان نبود و نقش رهبری نظام در شکل‌گیری این فرایند بسیار تأثیرگذار و تعیین‌کننده بود. در ادامه این انتخاب مردم، تصمیم سیاسی اتخاذ شده برای گفت‌وگو با طرف اصلی ۵۰۱، رخ داد، گرچه این گفت‌وگوها منحصر به موضوع هسته‌ای شده بود، تا از این طریق ادعاهای پنهانی آنان در نامه‌ها و فرستادن واسطه آزمون شود. این تصمیم مهم‌ترین اتفاقی بود که در عرصه سیاسی ایران و پس از انقلاب رخ داد. این دو سالی که مذاکرات در جریان بود، بارها در برابر این پرسش که نتیجه مذاکرات چه خواهد شد قرار گرفته‌ام و همیشه نیز پاسخ داده‌ام که همان هنگامی که طرفین پذیرفتند مذاکره جدی کنند، از پیش نتیجه را رقم زده‌اند و باقی ماجرا فقط یک موضوع فنی است که دیر یا زود دارد ولی سوخت‌وسوز ندارد.
وقتی که با این نگاه مسئله را ارزیابی کنیم، قضیه و نحوه رفتار ما با آن نیز فرق خواهد کرد. در طول مذاکرات هیچ‌گاه پیگیر اخبار جزئیات آن نبودم و هنوز هم فرصت مطالعه دقیق متنی توافقی را نداشت‌ام و احتمالا اگر هم بخوانم درک جامعی از آن پیدا نخواهم کرد، زیرا مسئله‌ای که برای یک ناظر سیاسی مطرح است، جزئیات فنی توافق نیست، نه اینکه این جزئیات مهم نیستند، اتفاقا مهم هستند ولی در برابر پدیده دیگری که شاهدش هستیم به نسبت، موضوعی فرعی و حاشیه‌ای است. بنابراین اگر کسی یا کسانی این توافق را برای کشور مفید می‌دانند طبیعی است که براساس قاعده تلازم میان قدرت و مسئولیت باید بنیان این موفقیت را محصول تصمیم سیاسی رهبری نظام بدانند.

## کیم

**داور توافقی وین سوت زده خیانت کرد!**

درحالی‌که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان داور توافقی هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ تعیین شده است، این نهاد در اولین خیانت خود پس از توافقی وین، محتوای توافقی محرمانه با ایران درباره ابعاد نظامی احتمالی را فاش کرد. متأسفانه با وجود همه هشدارها و تأکیدات، آژانس به عنوان قاضی و داور توافقی وین تعیین شده است و تا زمانی که آژانس تأیید نکند، تحریم‌ها رفع نخواهد شد و عمل حریف به تعهدات خود منوط به گزارش‌های آژانس شده است. افشای اطلاعات توافقی اخیر میان ایران و آژانس از سوی این نهاد بین‌المللی را باید اولین خیانت آن پس از توافقی وین تلقی کرده و منتظر سایر سنگ‌اندازی‌ها، ناداوروی‌ها و خیانت‌های این نهاد بود. اعتماد به چنین نهادهی که به اعتراف آمریکایی‌ها بازوی اطلاعاتی آنهاست، می‌تواند خسارات و لطمات جبران‌ناپذیر و پشیمان‌کننده‌ای به‌همراه داشته باشد. به‌دنبال افشای توافقی محرمانه میان ایران و آژانس، نماینده کشورمان در این نهاد به این قضیه واکنش نشان داد. واکنشی که البته آن‌چنان‌که باید و شاید درخور این خیانت آژانس نیست.

## دست‌اندر

#### پاورچین

**حسین علوی**؛ در کنار موضوع نگرانی نسبت به نشست اطلاعات محرمانه ایران از طریق بازرسان آژانس، موضوع محتوای توافقی محرمانه میان ایران و آژانس یکی از نکات اصلی است که باید درباره آن شفاف‌سازی شود. محتوای توافقی محرمانه میان سازمان انرژی اتمی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چیست؟ اساسا این توافق به چه دلیلی محرمانه است؟ قطعا ۵+۱ در جریان مذاکرات دقیق این توافق قرار گرفته است و مقامات آمریکایی تا سطح سخنگوی کاخ سفید نیز در جریان جزئیات آن قرار دارند؛ بنابراین منطق و اساس محرمانه‌کردن این توافق چه بوده است؟ نکته دیگر این است که درحالی‌که آمانو قرار است تا پایان سال میلادی گزارش‌های درباره نتیجه بازرسی‌های نظامی ایران و توافقی محرمانه را منتشر کند، اساسا دیگر مفاد محرمانه‌ای وجود نخواهد داشت، چراکه گزارش آمانو درباره نتایج همین مفاد محرمانه است و آمانو در گزارش مزبور، به شرح این مفاد می‌پردازد! بنابراین دلیل محرمانه‌کردن این توافق چیست؟ براساس آنچه یوکیا آمانو نقشه راه خوانده، «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران روی «سازوکار جداگانه‌ای» که به آنها اجازه می‌دهد موضوعات حل‌نشده باقی‌مانده را آن‌طور که در ضمیمه گزارش ۲۰۱۱ مدیرکل (GOV/۲۰۱۱/۶۵) آمده، پاسخ گویند، توافق کردند. فعالیت‌های صورت‌گرفته و نتایج به‌دست‌آمده تا آن تاریخ توسط ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارتباط با برخی موضوعات، در طول روند انعکاس داده خواهد شده». این سند همچنین می‌گوید: ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر سر «سازوکار جداگانه‌ای» درباره موضوع پارچین توافق کردند. خب! لطفا درباره جزئیات این سازوکارها توضیح داده شود!

❧ به‌نظر می‌رسد با توجه به نگاه تقابلی طیف تندرو اصولگرا به دولت و به‌ویژه مذاکرات و تیم هسته‌ای، در شرایط بعد از توافق ما شاهد یک شکاف در جریان اصولگرا خواهیم بود. در این شرایط هم قابل پیش‌بینی است که روند وحدت مورد نظر شما با چالش روبه‌رو شود. شما فکر می‌کنید توافق هسته‌ای تا چه تأثیری روی جریان اصولگرایی خواهد گذاشت؟

البته دراین‌باره نگرانی‌هایی وجود دارد. شاید هم به‌همین‌دلیل بود که یکی از تأکیدات مقام‌معظم‌رهبری این بود که مذاکرات هسته‌ای نباید به یک چالش داخلی بدل شود. نه فقط بین اصولگرایان که حتی بین اصولگرایان و اصلاح‌طلبان. بحث‌های کارشناسی اشکالی ندارد. ما هم همین مسیر را دنبال می‌کنیم و توصیه هم توصیه راهبردی خوبی است و حتما باید رعایت کنیم.

❧ سؤال من از این بابت است که طیف تندرو اصولگرا با همان جبهه پایداری و نزدیکان به این جریان همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد مخالفت با مذاکرات و زمین‌خوردن دولت قرار داده بودند و حالا هم با وجود همه تأکیدات، به نظر می‌رسد راه خود را ادامه می‌دهند. در این شرایط در داخل اصولگرایان امکان شکاف به دلیل توافق وین وجود ندارد؟

درباره اینکه در گذشته چه اتفاقی رخ داده الان بحث نمی‌کنیم. حتی همین الان اگر قرار باشد کارشناسی صحبت کنم شاید چهار اشکال اساسی هم به تفاهم‌نامه بگیرم. در مجلس هم که بحث بود از هفت تا ۱۹ به عملکرد تیم هسته‌ای نمره داده می‌شد. تفاوت نظرها بالاست. مهم این است که باید این به شکلی هدایت شود که تبدیل به یک شکاف داخلی نشود. موضوع هسته‌ای باید از رقابت‌های جریان‌های سیاسی بیرون برود. در آمریکا برخی می‌گویند اختلاف‌ها بر سر تفاهم‌نامه، صوری یا جنگ زرگری است، اما ما معتقد هستیم بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان اختلاف واقعی وجود دارد، ولی در کشور ما این اختلاف نیست و نباید هم باشد. من از قبل هم گفته‌ام این هر قراردادی امضا کند یک تفاهم دسته‌جمعی است.

❧ من سؤالم را از این بابت مطرح کردم که بخشی از جریان اصولگرایی بحث هسته‌ای را بهانه‌ای کرده بودند برای نقد و حمله به دولت، حالا ممکن است به حوزه‌های دیگر وارد شوند. بقیه جریان اصولگرایی با جبهه رهروان خط امام و رهبری بالاخره چه موضعی در برابر این جریان خواهند داشت؟

ما حلش می‌کنیم، شما نگران نباشید.

❧ دقیقا سؤال من این است که چطور حلش می‌کنید؟ شما یک‌بار گفته بودید که به سمت جبهه پایداری خواهید رفت. الان در دوران پس از توافق هم، به فرض حل‌شدن اختلاف‌ها بر سر سر توافق هسته‌ای، همچنان همین مسیر نزدیک‌شدن به جبهه پایداری را برای انتخابات پیش می‌گیرید؟

بله. این سؤال بعدی است. اگر بخواهیم حالت‌های مختلف انتخابات مجلس بعدی را تصور کنیم، شاهد سه حالت خواهیم بود؛ یکی اینکه انتخابات دوقطبی - یعنی اصلاح‌طلب و اصولگرا - شود. حالت دوم این است که انتخابات سه قطبی شود؛ یعنی اصلاح‌طلب، اصولگرا و اعتدالیون و یک حالت اینکه چهار قطبی شود؛ یعنی اصولگرایان به دو گروه رادیکال و معتدل و همین‌طور اصلاح‌طلبان هم به دو گروه تندرو و معتدل تقسیم شوند و این چهار گروه باهم رقابت کنند. بیش از این حالت‌ها دیگر حالتی قابل‌تصور نیست. انتخابات

یک‌قطبی که اصلا معنا ندارد. بیش از چهار قطب هم همین‌طور البته من احتمال سه قطبی را بیشتر از همه می‌دانم.

❧ پس امسال در هر شرایطی اصلاح‌طلبان هستند و مثل برخی دفعات، قبل از آمدن حذف نمی‌شوند؟

بله. اصلاح‌طلبان که همیشه بوده‌اند. دوره‌های قبل هم بودند. دوره قبل کمی دل‌مرده بودند یا حال‌وحاله‌اش را نداشتند. یا کمی هم هنجارشکنی کردند و از آن هم تبری نجستند و دلایل‌هایی مانند اینها.

❧ برخی‌ها با وجود همه این مسائل آمدن و رد صلاحیت شدند و خلاصه در انتخابات حضور نداشتند.

رد صلاحیت شدند و با فتنه ۸۸ مواضعشان را مشخص نکردند. می‌خواهید همه را به ردیف مشخص کنم؟ ولی این دوره هستند. تئوریسین‌های آنها هم گفته‌اند که ما در انتخابات باید با نظام کار کنیم. انتخابات رقابت احزاب درون نظام است. تئوریسین‌هایی که شاید شما بدانید من چه کسانی را می‌گویم، توصیه جدی‌شان این است که باید با نظام کار کنیم. نمی‌خواهم بگویم اعتقادشان عوض شده است. شاید نشده باشد اما به این تاکتیک و خرد رسیده‌اند. در انتخابات با احزاب رقیب می‌شود درگیر شد، نه با نظام. رقابت با احزاب رقیب هم ضوابطی دارد، که ما از این روند استقبال می‌کنیم. من بارها و بارها گفته‌ام و شاید حتی بابت آن از سوی دوستان هم موردنقد قرار گرفته‌ام که از آمدن اصلاح‌طلبان استقبال می‌کنم اما این آمدن شروطی دارد. به اینکه شروط من باشد. شروطی است که نظام برای همه گذاشته است. ما باید ملتزم به این شروط باشیم.

## سیاست



عکس:آبهر چندی، شرق

**دلایل محمدرضا باهنر از نزدیک شدن به جبهه پایداری**

# شاید در مجلس بعد نباشم

**اینکه در فراکسیون رهروان سوگند خور دام را تکذیب می‌کنم**

**مهسا جزینی - مهدی قدیمی**

در روزهایی که اصولگرایان همچنان در میان همه تلاش‌ها برای رسیدن به وحدت، توانسته‌اند اعتدالیون و تندروهای خود را زیر یک سقف جمع کنند، حرکات باهنر بین این دو سر اصولگرایی، یکی از نکاتی است که همواره مورد انتقاد بسیاری از دوستان سابق او قرار گرفته است. اصولگرایان معتدل مجلس معتقدند که باهنر در یک سال گذشته بیشتر به تندروها نزدیک شده و برخلاف مشی چهره‌های نزدیک به لاریجانی حرکت کرده است. حتی گفته شد که به‌همین‌دلیل قصد داشتند در آخرین سال مجلس نهم، کرسی نایب‌رئیس را از او بگیرند؛ اما باهنر در گفت‌وگو با «شرق» این مسائل را تکذیب می‌کند و از برنامه خود برای ادامه فعالیت سیاسی پرده برمی‌دارد. او می‌خواهد رهبری اصولگرایان را به عهده بگیرد و به‌همین‌دلیل هرگاه از نوسان‌های عجیبش می‌پرسم، می‌گوید کسی که می‌خواهد رهبری یک جریان را به عهده بگیرد باید بتواند هر دو سر طیف را حفظ کند. او حتی می‌گوید که شاید در مجلس آینده حاضر نباشد، چون هفت دوره نمایندگی را کافی می‌داند و حالا به برنامه‌های خود برای رهبری اصولگرایان می‌اندیشد. اینکه اصولگرایان، از جبهه پایداری و اینترگران تا علی لاریجانی و دیگران را رهبری کسی چون او کنار می‌آیند یا نه، پرسشی است که شاید بعد از انتخابات مجلس بهتر بتوان به پاسخش فکر کرد. اما باهنر فعلا از «اتلاف»، به جای «وحدت»، به‌عنوان برنامه اصلی اصولگرایان در مسیر انتخابات سخن می‌گوید.

مثل اینکه باید قانون اساسی را رعایت کنیم. فرایند انتخابات را قبول داشته باشیم. در فرایند قوانین موضوعه هم شاید برخی جاها اشکال و ایراد وجود داشته باشد، آن را هم از مسیرهای قانونی باید دنبال کنیم. همیشه در همه انتخابات اعتراضاتی به نتایج وجود دارد و همیشه هم رسیدگی می‌شود و گاهی شاهد ابطال برخی از صندوق‌ها هستیم و اینها سازوکارش مشخص است.

❧ بحث رد صلاحیت را از این بابت مطرح کردیم که در انتخابات همین مجلس نهم، قیف خیلی تنگ شد. برخی از همکاران شما در مجلس هشتم بودند که نتوانستند تأیید صلاحیت شوند. درحالی‌که شاید نهایت کاری که کرده بودند، یک نطق بود. چشم‌انداز شما برای مجلس آتی چیست؟ همچنان رد صلاحیت گسترده خواهیم داشت؟

من هفت دوره است که به مجلس هشتم، هر دوره مواجه می‌شوم با اینکه شورای نگهبان عده‌ای از همکاران ما را تأیید صلاحیت نمی‌کند.

اینکه «دور» کدام طرف بیشتر است، یک بحثی است، منهای مجلس ششم که وضعیت خاصی داشت. اگر بخواهید من می‌توانم فهرستی از اسامی دوستان اصولگرایان به می‌گویند ما به پایداری‌ها می‌توانیم نزدیک شویم. من هیچ‌یک از این دو گزینه را منتفی نمی‌بینم. فکر می‌کنم دوستان ما در جبهه پایداری، چون تازه وارد کار

سیاسی شده بودند، خیلی ایده‌آلیستی فکر می‌کردند. اما باید در جو کار قرار بگیرند تا واقع‌الهی‌شان تقویت شود که به‌تدریج به همین سمت حرکت خواهند کرد. ❧ یعنی معتقدید به‌جای اینکه شما به پایداری نزدیک شوید، در واقع آنها هستند که به شما نزدیک شده‌اند؟

نه هیچ‌کدام مطلق نیست. هر دو به سمت هم می‌روند. اگر بنا باشد به یک نقطه برسیم، نقطه‌ای است که نه نقطه ماست و نه آنها و معنای اتلاف یعنی تنازل.

❧ مشخص شده که این نقاط اشتراک و اختلاف چیست؟ و روی چه چیزی می‌خواهید به اشتراک برسید و از چه عدول کنید؟ چون انتخابات ۹۲ نشان داد که نتوانسته‌اید.

درباره انتخابات ۹۲ ریاست‌جمهوری من مصاحبه مفصلی با روزنامه ایران داشته‌ام آنجا تحلیل‌ها را گفته‌ام. مشکل ما آنجا عدم تفاهم با پایداری نبود. خیلی دوستان دیگر هم بودند که پایداری نبودند و خیلی حاضر به کنار رفتن نشدند و ماندند. چرایی به‌وحدت‌نرسیدن بحث خودش را دارد. شما تحلیلاتان را به این سمت نبرید که چون جامعه روحانیت یا جبهه پیروان خط امام و رهبری نتوانست با پایداری تفاهم کند بنابراین کاندیداهای‌شان زیاد شد. نه نامزدی‌ها ما خیلی زیادتز از این حرف‌ها بود.

❧ ولی فکر می‌کنم که اکثر اصولگرایان قبول دارند که اگر اتلافی بین همه هم ممکن باشد سخت‌ترین کار اتلاف با پایداری است. همچنان آقای لاریجانی و طیف نزدیک به ایشان غایب جلسات وحدت اصولگرایی هستند و مشخص از انتخابات هیأت‌رئیس‌ه می‌بینیم که آقای حسینیان به‌عنوان نماد طیف فکری مقبول جبهه پایداری در

مقابل آقای لاریجانی اعلام کاندیداتوری می‌کند و اینها پیام دارد. یعنی خط ما از اینها جداست. نمی‌دانم جایگاه آقای لاریجانی و طیف او در آن وحدت موردنظر شما و در شرایطی که انتخابات دوقطبی شود، کجاست؟

اینها را نمی‌دانم ولی فکر می‌کنم باید کمی عمیق‌تر به قضیه نگاه کرد. ما در مجلس دو فراکسیون داریم. عملا عدد این دو مثلا ۱۸۰ و ۹۰ است. یک موقع است که در انتخابات هیأت‌رئسه فرض کنید آقای لاریجانی ۱۸۰ تا رای می‌آورد و رقیب ۹۰ تا. اینجا مشخص است که تفاهمی در کار نیست. اما وقتی که یک نفر تنها ۳۶ رای می‌آورد یعنی بخش عمده‌ای از این دو فراکسیون تفاهم کرده‌اند. می‌خواهم بگویم خود آنها هم دارند تعدیل و تصفیه می‌شوند. اینکه شما فکر کنید این ۳۶ رای حتما آرای جبهه پایداری است نه این‌طور نیست. من از دوستان جبهه پایداری افرادی را سراغ دارم که به آقای لاریجانی رای داده‌اند. هیچ تردیدی هم در آن نیست. ضمن احترامی که به آقای حسینیان دارم باید بگویم که این مسئله در مجلس همیشه هست. یک نفر می‌آید نامزد می‌شود که یک سری رای آزاد را جمع کند. ممکن است یک نفر از آقای لاریجانی نه به‌دلیل سیاسی یا فرهنگی بلکه فرضا به‌دلیلی، مثلا اینکه به او وقت صحبت نداده، دلخور باشد. اینها اصلا رای سیاسی منسجم نیست که شما بگویید که آقای حسینیان ۳۶ رای منسجم سیاسی در مقابل آقای لاریجانی آورده است. اصلا این‌طور تحلیل نکنید. دور قبل هم آقای بخشایشی ۱۹ رای آورده بود.

❧ ولی این عین مهم نبود. حرکت آقای حسینیان به نظر مهم‌تر بود.

آقای حسینیان هم که می‌دانید عضو پایداری نیست. مدت‌هاست می‌گوید که عضو پایداری نیست. ❧ ولی به‌لحاظ فکر و منش رفتاری بالاخره در مجلس با دوستان عضو پایداری همراه و نزدیک است و اینکه هنوز تیم آقای لاریجانی در پروژه وحدت شما تعریف نشده‌اند چه جوابی دارد؟

محور وحدت ما جامعیتن است. جامعیتن جلسات متعددی با ما، با پایداری و با آقای لاریجانی گذاشته است. نشسته‌اند صحبت کرده‌اند. دارند به‌اصطلاح رگلاطوری یا مدیریت می‌کنند که این طرح وحدت را چطور تنظیم کنند. هنوز هم دارند ادامه می‌دهند. امیدواریم که به نتیجه برسند. همان‌طور که امیدواریم اصلاح‌طلبان به نتیجه برسند. شاید شما امیدوار باشید که ما به وحدت برسیم ولی ما امیدواریم. ❧ بحث امیدواری نیست. بحث این است که ما حادثه ۲۲ بهمن قم را یادمان هست و زمانی که دو فهرست مجزا برای انتخابات مجلس نهم منتشر شد هم یکی از خواسته‌های جبهه پایداری عدم حضور نماینده آقای لاریجانی در جلسات بود. وقتی این کشمکش همچنان ادامه دارد من نمی‌دانم باید چه معنایی غیر از آنکه گفتم از آن برداشت کرد؟

اگرچه شما دوست ندارید اما ان‌شالله به وحدت می‌رسیم.

❧ آقای محبیان به منسب به جناح اصولگرا هستند تحلیلی که دارند این است که اتفاقا اگر قرار باشد در این جلسات وحدت‌بخش که از سوی جریان‌های اصولگرا در حال انجام است بر

سر اصول بحث نشود و بر سر شاخص‌ها به وحدت نرسید بلکه براساس سهم‌خواهی و سهمی که هر جریان قرار است از مجلس آتی به‌مدیریت اصلاح‌طلب تأیید داشته باشد صحبت و اتلاف شود این وحدت به سرانجام نمی‌رسد. نه ما تحلیل‌مان این نیست. آیت‌الله مهدوی کئی بارهاوبارها می‌گفتند که وقتی ما از وحدت صحبت می‌کنیم اصلا بحثمان وحدت فلسفی نیست. اتفاقا بحث اتلاف است.

❧ همان سهم‌خواهی؟

نه. این ترجمه شماست. ترجمه من نیست. فکر کنید عده‌ای از دوستان اصلاح‌طلب هستند که خودشان را رقیب نظام می‌دانند. عده‌ای هم هستند که خودشان را رقیب ما می‌دانند. حالا اگر

اینها بخواهند به هم نزدیک شوند اصلا تعبیر ما این نیست که اینها به‌لحاظ اعتقادی قرار است به هم نزدیک شوند، اینها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که می‌خواهند باهم یک لیست بدهند. حالا اسمش را هر چه می‌خواهی بگذار. مگر اینکه اصلاح‌طلب‌ها بیایند بگویند که ما هنجارشکن‌ها را اخراج کرده‌ایم و محکومان می‌کنیم. اتفاقا همان فردی که الان دارد توصیه می‌کند که ما باید با نظام همکاری کنیم یکی از همان نیروهای هنجارشکن است. حالا شاید مثلا معتدلیسن اصلاح‌طلب تندروهای خود را قانع کنند که فعلا سکوت کنند. اتفاقا هیچ اشکالی هم ندارد. تلاش خوب و مبارکی است.

❧ بحث از اتلاف با جبهه پایداری شد اما بحث از اتلاف با چهره‌های تأثیرگذار و کاریزماتیک که زمانی به اصولگرایی تعلق داشتند نشد. اصلا جریان اصولگرایی این اندازه که دغدغه جبهه پایداری را دارد، دغدغه‌ایسن را دارد که از ظرفیت این چهره‌ها استفاده کند؟ چرا تا به‌حال تلاش هایش شکست خورده است؟ یک یا دو سال گذشته آقای ناطق به افطاری شما نیامدند اما به افطاری آقای عارف رفتند. شما تا چه حد ایشان را در جریان اصولگرایی از دست‌رفته می‌دانید، خسران از دست‌رفتن ایشان را تا چه حد می‌بینید و تقصیر خودتان را هم حقدر ارزیابی می‌کنید؟

ادامه در صفحهٔ ۷

## آینه دیروز

## ۹ سال پیش در چنین روزی

## کیم

- خبرگزاری فرانسه و روزنامه هآرتس خبر دادند؛ قرار بزرگ؛ ۶۰ درصد صهیونیست‌های شهرک‌نشین گریختند
- رئیس اورژانس کشور؛ لبنان در آستانه فاجعه زیست‌محیطی است
- مرکز آمار: جمعیت کشور ۶۸٫۵ میلیون نفر است؛ ۵۰٫۸ درصد جمعیت کشور مرد و ۴۹٫۲ درصد زن هستند
- دیدار حدادعادل و نماینده حزب‌الله لبنان؛ صفی‌الدین: دشمن را عقب می‌رانیم
- ماموریت ۵ وزیر برای مقابله با بحران آب؛ وزرای کشور، نیرو، جهاد کشاورزی، مسکن و شهرسازی و صنایع و معادن مأمور این کار شدند
- پس از افتتاح پایانه مرزی ترکمنستان؛ احمدی‌نژاد سه‌شنبه وارد دوشنبه شد

## روز

- علی جنتی در تشریح جزئیات لایحه نظام جامع انتخابات: شرایط داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری تغییر می‌کند: «مثلا تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ۲۰ استان کشور، تعدادی از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری از چند استان، تعداد قابل‌توجهی از نخبگان فکری، اساتید دانشگاه‌ها، محققین، مدرسین و کسانی که در حوزه‌های علمیه در سطح خارج فقه تحصیل کرده‌اند، ۱۰ نفر از قضات عالی‌رتبه کشور که در رده‌های بالای قضائی هستند، باید به‌صورت کتبی راهیست جمهوری را دارد»

- سردار مجازی خبر داد: کمک ۱۰۰میلیارد ریالی بسیجیان کشور به ملت مظلوم لبنان و فلسطین

## اقتصاد

- آمریکا در تدارک یک خاورمیانه جدید؛ مأموریت رایس، پشتیبانی بلر، مقاومت حزب‌الله؛ کاندولیزا رایس؛ یک آتش‌بس فوری راجعل بلندمدت مناقشات را از بین می‌برد- آصفی: آمریکا در پناه ایجاد هرج‌ومرج، در پی ایجاد یک خاورمیانه جدید است
- حدادعادل: هیچ‌وقت نگفته‌ام ایران را به ژاین اسلامی تبدیل می‌کنیم- کارت هوشمند آماده نیست؛ کوپنی‌کردن بنزین هم مشکلاتی دارد
- شورای شهر با انتخاب شهردار توسط مردم مخالفت خواهد شد

- انتقاد حزب‌الله ایران به جنتی - سخنگوی حزب‌الله ایران در ارتباط با اظهارات اخیر دبیر شورای نگهبان درباره مراجع چهارگانه استعلام برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات گفت: وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران یک نهاد مقتدر، آگاه و هوشیار است و به تأکید امام (ره) حتما می‌بایست یک مجتهد در رأس آن باشد

## اطلاعات

- با حضور وزیر مسکن و شهرسازی؛ مجلس موضوع افزایش اجاره‌بهای مسکن را بررسی می‌کند
- مرکز آمار ایران گزارش داد: ۸۳۲ هزار میلیارد ریال نقدینگی کشور در سال ۸۴
- با همکاری سازمان ملل متحد؛ طرح توسعه زیرساخت‌های دریاچه پیرشان اجرا می‌شود
- شدیدترین درگیری‌ها میان مبارزان حزب‌الله و نیروهای رژیم صهیونیستی در منطقه «بنت جبیل»؛ نیروهای حزب‌الله عملیات گسترده نیروهای صهیونیست را برای تصرف منطقه بنت جبیل با شکست روبه‌رو کردند
- در کنفرانس خبری با «نوری المالکی» اعلام کرد؛ بوش: نیروهای آمریکایی بیشتری در عراق مستقر خواهند شد
- برخی کارشناسان پیش‌بینی کردند؛ قیمت نفت ممکن است به ۱۰۰دلار برسد

## اعتماد

- نگرانی (عبدالواحد موسوی‌لاری) وزیر سابق کشور از برگزاری جلسات مسئولان نهادهای نظامی در آستانه انتخابات
- آیت‌الله یزدی: شورای نگهبان گلوگاه اصلی نظام است؛ اینکه تشخیص اجتهاد را بر عهده حوزه‌های علمیه بگذاریم یعنی قانون اساسی را کنار بگذاریم
- رئیس مجلس در جمع خبرنگاران: قیمت‌ها برای ابد ثابت نمی‌ماند
- منتخب‌نیا: نه مخالف اتلافیام نه منادی آن
- شمخانی: غربی‌ها به دنبال طراحی کنترل منطقه بدون ایران هستند

## جمهوری اسلامی

- الهام، سخنگوی دولت: غرب ناچار به حذف هرگونه پیش‌شرط است
- ایران سومین مصرف‌کننده طلا در آسیاست
- جهت اطلاع- عبدالرسول وصال، مدیرمسئول سابق روزنامه ایران، روزنامه‌ای را تحت عنوان «آینده نو» با گرایش اصلاح‌طلبانه تدارک دیده است. وی اظهار امیدواری کرده که این روزنامه تا یک ماه دیگر منتشر شود
- کنشف و انهام بیش از ۵ میلیون مین و گلوله به‌جامانده از جنگ تحمیلی در مناطق مرزی
- یک عضو مهم گلدکوئیست در آبادان دستگیر شد